附件2
被征地人员养老保障方案

依照《中华人民共和国土地管理法》《劳动和社会保障部 国土资源部关于切实做好被征地农民社会保障工作有关问题的通知》（劳社部发〔2007〕14号）等有关规定，拟定广州市海珠区2022年度第一批次城市建设用地（琶洲南区收储项目（赤沙片区）赤沙东段）被征地人员养老保障方案如下：
一、对广州市海珠区2022年度第一批次城市建设用地（琶洲南区收储项目（赤沙片区）赤沙东段）涉及的被征地人员实施社会养老保险。
二、纳入本次被征地人员养老保障的对象。广州市海珠区2022年度第一批次城市建设用地（琶洲南区收储项目（赤沙片区）赤沙东段）征收我区官洲街赤沙经济联合社的集体土地4.114亩、赤沙第一经济合作社的集体土地80.740亩、赤沙第二经济合作社的集体土地86.953亩、赤沙第三经济合作社的集体土地43.807亩、赤沙第四经济合作社的集体土地48.582亩、赤沙第三、四经济合作社共有的集体土地4.550亩、赤沙第五经济合作社的集体土地84.444亩、赤沙第六经济合作社的集体土地19.982亩、赤沙第八经济合作社的集体土地5.838亩、赤沙第九经济合作社的集体土地34.550亩、赤沙第十经济合作社的集体土地47.616亩。该项目被征收土地不涉及被征地单位留用地。征地项目涉及应纳入养老保障范围的被征地人员人数为1108人，其中赤沙经济联合社10人；赤沙第一经济合作社195人；赤沙第二经济合作社210人；赤沙第三经济合作社107人；赤沙第四经济合作社113人；赤沙第三、四经济合作社共有13人；赤沙第五经济合作社203人；赤沙第六经济合作社49人；赤沙第八经济合作社10人；赤沙第九经济合作社85人；赤沙第十经济合作社113人。

三、费用标准和筹资办法。根据有关规定，用地单位应为符合纳入养老保障范围的被征地人员，按16200元/人的标准，单列计提养老保障资金。经核算，本项目所需资金共1794.96万元，其中赤沙经济联合社16.2万元；赤沙第一经济合作社315.9万元；赤沙第二经济合作社340.2万元；赤沙第三经济合作社173.34万元；赤沙第四经济合作社183.06万元；赤沙第三、四经济合作社共有21.06万元；赤沙第五经济合作社328.86万元；赤沙第六经济合作社79.38万元；赤沙第八经济合作社16.2万元；赤沙第九经济合作社137.7万元；赤沙第十经济合作社183.06万元。上述所需资金一次性预存入“收缴被征地农民保障资金过渡户”。
附：
征收土地及养老保障情况表
	被征地单位
	征收土地面积
	属于被征地单位留用地面积（亩）
	需保障人数

（人）
	需计提养老保障费用

（万元）

	
	合计（亩）
	农用地（亩）
	建设用地（亩）
	未利用地（亩）
	
	
	

	广州市海珠区官洲

街
	赤沙经济联合社
	4.114
	3.676
	0
	0.438
	0
	10
	16.20

	
	赤沙第一经济合作社
	80.740
	78.376
	0
	2.364
	0
	195
	315.9

	
	赤沙第二经济合作社
	86.953
	84.340
	0
	2.613
	0
	210
	340.20

	
	赤沙第三经济合作社
	43.807
	43.126
	0
	0.681
	0
	107
	173.34

	
	赤沙第四经济合作社
	48.582
	43.422
	0
	5.160
	0
	113
	183.06

	
	赤沙第三、四经济合作社
	4.550
	4.544
	0
	0.006
	0
	13
	21.06

	
	赤沙第五经济合作社
	84.444
	81.557
	0
	2.887
	0
	203
	328.86

	
	赤沙第六经济合作社
	19.982
	19.607
	0
	0.375
	0
	49
	79.38

	
	赤沙第八经济合作社
	5.838
	1.251
	0
	4.587
	0
	10
	16.20

	
	赤沙第九经济合作社
	34.550
	34.367
	0
	0.183
	0
	85
	137.7

	
	赤沙第十经济合作社
	47.616
	44.505
	0
	3.111
	0
	113
	183.06

	合 计
	461.176
	438.771
	0
	22.405
	0
	1108
	1794.96


